
 
 

 

 

 

           Agli interessati 

 

Agli Atti 

 

Oggetto: nomina Commissione di valutazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 

13 Luglio 2015 n.107;  

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale interno ed esterno 

all’amministrazione; 

 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto agli studenti per affrontare situazioni di bullismo 

e cyber bullismo nonché a prevenire tali comportamenti; 

 

VISTO il PTOF 2022-25 nel quale è inserito il Progetto contro il Bullismo e cyberbullismo e rilevata la conseguente 

necessità di individuare un esperto disponibile a svolgere attività sulle tematiche legate al bullismo e cyber 

bullismo; 

 

VISTE le linee guida del Ministero dell’Istruzione di contrasto al bullismo e cyber bullismo; 

 

VISTA la nota della Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MI, prot.n. 

AOODGSIP 1487 del 27 maggio 2022 avente ad oggetto l’assegnazione di risorse finanziarie per contrastare il 

cyberbullismo; VISTO il decreto prot. n.1176 del 18 maggio 2022, con il quale la Direzione Generale per lo 

studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MI assegna all’USR Campania un finanziamento da 

destinare alle istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo 

e sensibilizzare all’uso consapevole della rete internet, educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, 

trasversale alle diverse discipline curricolari, dei diritti e dei doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie 

informatiche; 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 21210 del 12/047/2024, con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale Campania 

ha indetto la selezione di istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo grado per la realizzazione di 

azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e a 2 sensibilizzare all’uso consapevole della rete internet; 
 

VISTO il progetto “il Patentino dello smartphone” Prot. n. 3401 presentato in data 23/04/2024;  

 

VISTO che il nostro Istituto risulta nell’elenco delle istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo 

grado candidatesi ai sensi dell’Avviso pubblico dell’USR per la Campania prot. n. 21210 del 12/04/2024, 

utilmente classificatesi nella graduatoria dei progetti approvati, nota Ufficio Scolastico Regionale Campania Prot. 

29604 del 22/05/2024; 
 

VISTO il D. Lgvo n. 165/ 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli” 
P.zza Umberto I, 83040 FRIGENTO (AV) 

Con Sezioni Associate di GESUALDO – STURNO - VILLAMAINA 

e-mail: avic83700r@istruzione.it - Tel/Fax 0825/444086 - C.F. 81000930644 

 

 
 

mailto:avic83700r@istruzione.it




VISTE le unanimi delibere degli organi collegiali relative all’approvazione del progetto e all’inserimento dello 

stesso nel PTOF; 

 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio n. 12 del 30/06/2024; 

 

ATTESO   che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 

DISPONE 
 

la costituzione della Commissione che esaminerà le istanze pervenute per la selezione di un esperto 

Psicologo ed uno Informatico nell’Ambito del Progetto Regionale per la prevenzione e il contrasto 

dei fenomeni di Cyberbullismo dal Titolo “Il patentino dello smartphone” nonché gli eventuali 

ricorsi, come segue: 

 

D.S. G.A.  CIPRIANO MARIO - Presidente; 

PROF.SSA FULCHINI EMANUELA– Componente; 

A. A. CALO’ ANITA – Componente. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e 

nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a 

nominare il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto https://www.icfrigento20.edu.it/ 

 

 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Michele D’Ambrosio 
                                                                                                                                                                                                           Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

https://www.icfrigento20.edu.it/

		2024-10-04T12:28:45+0200
	DMBMHL60P29D798S




